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بازار مواد غذایی در رکود کامل است
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منتظر خودروهای برقی 
ایرانی باشید!

 خدمت سربازی 
سه ماه کاهش یافت

تولید حیثیت یک ملت اســت و »خلق ارزش افزوده از 
طریق تولید« راهبرد اصلی رشد اقتصادی دولت ها است. 
اما چگونه تولید گفتمان کشور خواهد شد.با وجود تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب، »تولید« دغدغــه اول دولت مردان 
نبوده است و به نظر می رسد تولید در کشور متولی ندارد 
و بردارهای حکمرانی در راستای »جهش تولید« نبوده و 
به دلیل درآمدهای نفتی، مدل حکمرانی و اداره دولت ها 
»توزیع محور« بوده اســت. سرعت رشد تولید در کشور 
به دلایلی از قبیل »مداخلات سیاسی برخی مسئولین و 

ناهماهنگی آنها در امور ...

تولید حیثیت یک ملت است
یادداشت امروز

  علیرضا نصر اصفهانی

نمی توان عنوان کرد که راه حل مهار تورم، در کشورمان 
هیــچ ارتباطی با ثبات نرخ ارز، ناترازی یا نقدینگی ندارد، 
بلکه شرایط اقتصادی ما نیازمند توجه به این موارد است؛ 
چرا که نوسانات ارزی، حجم پایه پولی و ناترازی بر تورم 
تاثیر مستقیم دارد. در کشوری که معادلات اقتصادی بر 
اساس مدل های مرسوم بررسی و تعریف می شود، یعنی 
بازار حاکم است یا شرایط دیگری مانند تحریم را مانند ما در 
ایران ندارند، برخی از راهکارهای مهار تورم کارکرد خود را 
از دست داده اند، اما در ایران برای مهار تورم به آن همچنان 
نیاز داریم. دولت در این مدت برنامه ریزی های هدفمندی 

در خصوص مهار ...

مهر تورم
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 5

 ادامه درصفحه 5
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 با این وضعیت انتخابات 
برنده مسابقه از قبل مشخص است

ورشکستگی صندوق های 
بازنشستگی تا 3 سال آینده

نماینده تبریز گفت: وضعیت انتخابات به گونه ای شــده است که از یک تیم 
اعضای اصلــی آن اجازه ورود به صحنه را دارند و از تیم مقابل رده چندم هم 
 به زور اجازه ورود به میدان را پیدا کرده اند، در این وضعیت برنده مسابقه از قبل 
مشــخص است.مســعود پزشــکیان نماینده تبریز در مجلس درباره برنامه 
اصلاح طلبان برای ارائه لیست در انتخابات مجلس اظهار کرد: وضعیت انتخابات 
به گونه ای شده است که از یک تیم اعضای اصلی آن اجازه ورود به صحنه را 
دارند و از تیم مقابل رده چندم هم به زور اجازه ورود به میدان را پیدا کرده اند، در 

این وضعیت برنده مسابقه از قبل مشخص است.

 اسماعیلی، رییس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به دلیل عدم پشتیبانی، 
در سه سال آینده اکثر صندوق های بازنشستگی کشور ورشکسته خواهند شد.

ولی اسماعیلی اظهار کرد: در حال حاضر چالش اساسی کشور بعد از آب، مشکل 
صندوق های بازنشستگی است که به دلیل عدم پشتیبانی در سال های گذشته، 
به نقطه ورشکستگی رسیدند.وی تصریح کرد: دولت و مجلس باید برای حل این 
بحران برنامه ریزی داشته باشد چرا که ایران از استاندارد پشتیبانی صندوق های 
بازنشستگی نسبت به میانگین جهانی آمار وخیم تری دارد.رییس کمیسیون 
اجتماعی مجلس گفت: استاندارد پشتیبانی از صندوق ها در دنیا هفت است در ...

 امروز- لیلا زمانی
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: به منظور استمرار روند نزولی تورم تا پایان 
سال، اقدامات جدید بانک مرکزی در استفاده از ابزارهای سیاست پولی به زودی 

ابلاغ می شود.
»محمد شیریجیان« با اشاره به کاهش بیش از ۱۷ درصدی تورم نقطه به نقطه شاخص قیمت 
مصرف کننده )CPI( از ابتدای امسال تا دی ماه و تداوم روند نزولی این شاخص در بازه زمانی 
مذکور، تاکید کرد: به زودی و پس از اخذ مجوزهای قانونی لازم، اقداماتی جدید در استفاده بیشتر از 
ابزارهای سیاست های پولی به منظور اثربخشی هر چه بهتر و استمرار با قوت این روند نزولی تا پایان 

سال از سوی بانک مرکزی اعلام و اجرایی خواهد شد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی تصریح کرد: با اجرای سیاست های پولی کنونی، نرخ رشد ۱۲ ماهه 
نقدینگی از ۳۳.۱ درصد ابتدای امسال به حدود ۲۶ درصد بر اساس آخرین اطلاعات موجود کاهش 
یافته است؛ همچنین نرخ تورم تولیدکننده )PPI( نیز با تحقق عدد ۶ دهم درصدی در دی ماه، 
میزان نقطه به نقطه این شاخص از ۴۰.۷ درصد ابتدای امسال با ۹.۵ درصد کاهش به ۳۱.۲ درصد 

در دهمین ماه سال رسید.
شیریجیان افزود: بانک مرکزی با تداوم سیاست های جاری و اتخاذ راهکارهای جدید متناسب با 
شرایط، با جدیت دستیابی به اهداف پیش بینی شده متغیرهای پولی را در راستای تحقق مهار تورم 

و کمک به رشد تولید دنبال می کند.
اقدامات مثبت دولت در مهار تورم

کارشناس اقتصادی تاکید کرد: تورم ایران ریشه ای فراتر از مسائل پولی، بانکی و بودجه است 
هرچند دولت در این بخش تلاش هایی داشته که قطعا اثرات آن به زودی نمایان می شود اما باید 

به تورم کلان تر از مساله بودجه و بانک نگاه کرد.
»وحید شقاقی شهری« درباره اثرگذاری سیاست های پولی و مالی دولت در مهار تورم، گفت: 
دولت طی دوسال اخیر همواره برای مدیریت کسری بودجه تلاش کرده و اجازه تشدید این مساله 
را نداده است؛ از طرفی نیز به دنبال تداوم اصلاح نظام بانکی است و در عین حال تلاش می کند تا 

پایان امسال رشد نقدینگی را روی عدد ۲۵ درصد نگه دارد.
وی ادامه داد: از یک سو دولت به دنبال انضباط بخش مالی دولت با هدف کسری بودجه است، از 
سوی دیگر مسئله انضباط بخشی بانکی کشور با سختگیری موسسات و بانک های بد و پرریسک و 
جلوگیری از اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی و انجمادزدایی از دارایی های بانک ها هم موفق 
بوده و بانک ها نیز در این خصوص تحرک خوبی دارند، یعنی در راستای اجرای طرح مولدسازی در 

حال واگذاری اموال مازاد خود هستند.
این استاد دانشگاه با اشاره به هدف گذاری دولت در زمینه متغیرهای بخش پولی به خصوص 
رشد نقدینگی و پایه پولی، تاکید کرد: با روندی که در زمینه کاهش رشد نقدینگی شاهد هستیم، 

هدفگذاری تا پایان سال ۲۵ درصد قطعا محقق خواهد شد.
شقاقی شهری عنوان کرد: دولت همچنین در حوزه بخش مالی، بودجه ای و پولی مسیر درست 
و مشخصی را آغاز کرده است؛ اما آیا این کفایت می کند؟ من معتقدم که بخشی از تورم به دلیل 
ناترازی در بخش های دیگر اقتصاد اســت، مانند انواع ناترازی در بخش انرژی مانند آب، برق و 
بنزین و یا صندوق های بازنشســتگی که این مسائل فراتر از بودجه و بانک است و سایر ارکان 
دولت در آن ســهم و نقش دارند و کوتاه مدت هم نبوده و ریشــه ای اســت. به عنوان مثال در 
 بحث صندوق های بازنشســتگی، ناترازی بلند مدت بوده و اصلاحات نیز در این بخش صورت 

نگرفته است.
وی سپس اضافه کرد: در بحث انرژی نیز به دلیل تحریم ها و عدم سرمایه گذاری در کشور به 
تدریج در حوزه برق، گاز و بنزین دچار ناترازی شده و این مساله به مرور انباشته شده و اکنون حل 
آن دشوار است. امسال بارندگی در کشور نبود از این جهت بخشی از سدها خالی است و به احتمال 

زیاد ناترازی کشاورزی را در آینده نزدیک خواهیم داشت.
این اقتصاددان تصریح کرد: بنابراین یکی از ریشه های تورم ناترازی های کلان اقتصادی به غیر از 
مباحث مالی، بودجه ای و پولی و دیگری انتظارات تورمی است که این دو عامل تلاش های دولت 

برای مهار تورم را سخت کرده و خواهد کرد.
شقاقی شهری افزود: در خصوص انتظارات تورمی یکی از موارد قابل توجه در این بخش انتخابات 
آمریکا، تحریم ها و واکنش بازار ایران به این مساله است که در کنار ناترازی ها کلان اقتصادی، 
دولت را برای مهار تورم با مشکل مواجه می کند. هر کدام این موارد موتورهای تورمی هستند که 

در زمان تحلیل مشکلات اقتصاد و تورم باید در نظر گرفت.
این کارشناس اقتصادی همچنین متذکر شد: بعضی از ناترازی ها در ایران، ریشه نیم قرنی دارند 
که به دلیل عدم اصلاحات انباشت شده است و بخشی نیز ذات اقتصاد ایران است چرا که ما کشور 
خشک و نیم خشکی هستیم و با کمبود آب و منابع زیرزمینی در این خصوص مواجه ایم. از سوی 
دیگر در بخش انرژی به دلیل تحریم ها، ســال ها به خصوص در یک دهه اخیر در حوزه انرژی 

سرمایه گذاری نشده است.
وی ادامه داد: انتظارات تورمی نیز همانطور که اشاره شد یکی از مهمترین مولفه های تاثیر گذار بر 
تورم است؛ ما با یک جنگ اقتصادی به رهبری آمریکا درگیر هستیم بنابراین در این جنگ قطعا 

اقتصاد با مشکلات عدیده ای مواجه می شود.
شقاقی شهری در پایان تاکید کرد: دولت در حوزه بودجه و بانکی و انضباط بخشی مالی اقدامات 
مشــخص و خوبی را آغاز کرده و این روند را نیز ادامه می دهد و اثرات آن نیز به تدریج نمایان 
می شود اما باز هم تاکید می کنم که بخشی از این اثرات فراتر از بانک مرکزی و وزارت اقتصاد است.

آثار و پیامدهای تورم از دیدگاه اساتید دانشگاه
کارشناسان اقتصادی و اساتید دانشگاه معتقدند تورم بر سلامت اجتماعی تاثیر می گذارد وعلت حل 

نشدن آن تعارض منافع و بریدن از زنجیره تولید است.
همایش ملی »مسأله تورم در ایران؛ ریشه ها، آثار و سیاست ها« توسط پژوهشگاه علوم انسانی 
و مطالعات فرهنگی با حضور کارشناســان و اساتید دانشگاه برگزار شد.در دومین نشست، آثار و 
پیامدهای تورم در ایران با حضور علی نصیری اقدام عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی، 
محمدعلی مرادی عضو هیات علمی دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران و علی دینی ترکمان عضو 

هیات علمی موسسات و پژوهش های بازرگانی مورد بررسی قرار گرفت.
علی دینی ترکمان گفت: تورم بر سلامت رفتاری و اخلاق اجتماعی تاثیر می گذارد و نمی توان با 

آن به صورت مستقیم برخورد کرد و پیش برد پروژه ها را دچار چالش می کند.
وی اظهارداشت: کشورهای بسیاری تورم دو و سه رقمی داشتند مثل ترکیه، چین و مکزیک، زیرا 
تورم جهانی در حال افزایش بود، اما کنترل و حتی منفی کردند، اما ایران نتوانست این کار را انجام 
دهد، دلیل آن این است که زمانی که دنیا به سمت زنجیره ارزش تولید می رود ما به سمت بریدن 

از زنجیره ها حرکت می کنیم.
عضو هیات علمی موسسات و پژوهش های بازرگانی بیان کرد: در اقتصاد و تولید، کشور در سطح 

اشتغال کامل نبوده است و سیاست ها انبساط پولی بر مبنای تورم نبوده است. 
دینی ترکمان تاکید کرد: خلق نقدینگی در کشور پدیده ای درون زا است و سیاست پولی نمی تواند 
کسری بودجه را کنترل کند و اقتصاد درگیر سیستم های درون زا شده است.نصیری اقدام هم در 
این نشست گفت: تورم یک پدیده توزیعی و دارای آثار توزیعی است و کلید مسأله تورم تعارض 
منافع است که موجب شکل گیری و ماندگاری تورم می شود. وی افزود: انحصارگر می تواند قدرت 

قیمت گذاری داشته باشد و می تواند آن را افزایش دهد.
نصیری اقدام گفت: در بین گروه های مزد و حقوق بگیر افراد می توانند با چانه زنی حقوق خود 
را افزایش دهد و به دلیل قدرت انحصاری حقوق بیشتری می گیرند اما نیروی انسانی همچنان 

حقوقی کمتر از افزایش نرخ تورم مزد دریافت می کنند.
وی با بیان اینکه تورم ریشه در نرخ ارز دارد، افزود: در بازار ارز منتفعان نرخ ارز را افزایش می دهند 
و با افزایش نرخ ارز قیمت دیگر کالاها نیز افزایش می یابد. با وجود تعیین سقف نقدینگی شاهد 

هستیم که تورم پایین نمی آید و در نتیجه آن رکود در اقتصاد افزایش می یابد.
وی گفت: با ایجاد تقاضا بانک موتور خلق پول را راه می اندازد و تصمیم می گیرد کدام نیاز را تامین 
کند و در نتیجه نیاز تراکنشی افراد را پاسخ می دهد و آنچه اهمیت دارد این است که در گام نخست 

پول صرف چه کاری می شود و اقتصاد را شکل می دهد.
نصیری اقدام تاکید کرد: بانک مرکزی موظف است بر نحوه اعطای تسهیلات نظارت کند زیرا 
پول در لحظه چاپ موجب تورم نمی شود بلکه نحوه استفاده آن موجب تورم و افزایش نقدینگی 

می شود. به اعتقاد من تورم در هیچ دوره زمانی و مکانی پدیده پولی نبوده است.
رشد نقدینگی ریشه در هزینه نظام رفاهی دارد

معاون سیاستگذاری وزارت اقتصاد گفت: رشد نقدینگی در پایان دهه ۹۰ ریشه در هزینه نظام های 
رفاهی داشت و نشان می دهد هر سال انتقال ناترازی بودجه به بانک ها ادامه داشته است.

سید علی روحانی در همایش ملی »مسأله تورم در ایران؛ ریشه ها، آثار و سیاست ها« اظهار داشت: 
ایران جزو پنج کشــور با تورم بالا است اما باید توجه کرد که تورم قابل حل است و راهکارهای 

آن وجود دارد.
وی افزود: تورم قیمت های نسبی را از بین می برد، پیش بینی پذیری را کاهش می دهد و نابرابری 

بین صاحبان کار و نیروی کار را تشدید می کند.
روحانی گفت: مقایسه سود خالص شرکت های بورسی در سال ها ۹۴ تا ۹۶ را با سال های ۹۷ 
و ۱۴۰۰ )دوره هایی با کمترین و بیشترین تورم( نشان می دهد میانگین سود خودرو ۴۰۰ درصد 
کاهش داشته و این نتیجه تورم است و موجب غیرقابل پیش بینی پذیری اقتصاد می شود و مطلوب 

فعالان اقتصادی نیست.
وی با بیان اینکه ۲۵ درصد مردم دسترسی به تسهیلات دارند گفت: بررسی ها نشان می دهد 
که دسترسی به تسهیلات بانکی در بین دهک دهم بیشتر است و در این دهک از تسهیلات به 
عنوان ابزاری برای مقابله بر تورم است و دسترسی به تسهیلات موجب نابرابری بین دهک های 

مختلف می شود.
بــه گفته وی در نیمه اول دهه ۹۰ نرخ های ســود بانکی بالایی داشــتیم و موجب تضعیف 

سرمایه گذاری و کاهش رشد اقتصادی شد و در این دهه درآمد سرانه ۳۰ درصد کاهش یافت.
روحانی تاکید کرد: مطالعه اقتصاد ایران نشان می دهد رشد نقدینگی رابطه جدی با تورم دارد و علل 

آن که پدیده نقدینگی است باید بررسی شود.
وی توضیح داد: نظام بانکی هر پرداختی که انجام دهد خلق پول می کند از سوی دیگر هر دریافتی 
که داشته باشد پول از بین می رود بنابراین هر نوع ایجاد دارایی توسط بانک در واقع خلق پول است.
وی با بیان اینکه رشــد نقدینگی ذینفعانی دارد و باید آن را در بین افرادی که بانک ها به آنها 
تسهیلات می دهد جستجو کرد، افزود: در سال ۱۴۰۰ کل ارزش دارایی شبکه بانکی ۵۸۰۰ همت 
است و ۱۴۱۵ همت مربوط به بدهی دولت به بانک، ۹۲۳ همت تسهیلات خرد، ۸۳۷ همت دارایی 
غیرتسهیلاتی بانک ها، ۷۰۰ همت تسهیلات اس ام ای و ۵۹۷ همت مربوط به تسهیلات کسب 

و کار بزرگ است.
وی گفت: نقشه دارایی شبکه بانکی نشان می دهد خلق پول شبکه بانکی صرف هزینه نظام 
رفاهی )۱۵۵۰ همت در این مسیر هزینه شد( و هزینه بانک ها برای خود است و می توان گفت 
ناترازی بودجه و دولت به صورت عمده برای نظام رفاهی هزینه می شود و این ناترازی به شبکه 

بانکی منتقل شد.
وی تاکید کرد: رشد نقدینگی در پایان دهه ۹۰ ریشه در نظام های رفاهی داشته است و نشان 

می دهد سالیانه انتقال ناترازی بودجه به بانک ادامه داشته است.
روحانی گفت: آسیب شناسی نظام رفاهی نشان می دهد فردی که نیازمند حمایت است و حمایت 
دریافت نمی کند و بالعکس و در نتیجه آنها سرمایه اجتماعی کاهش و هزینه نظام رفاهی افزایش 

می یابد برای کنترل تورم و رشد نقدینگی باید هزینه نظام رفاهی مورد توجه قرار گیرد.
وی اظهار داشت: در شرایط تورمی بخش قابل توجه دارایی بانک ها، دچار مازاد تقاضا شده است 
تا تورم پوشش داده شود و بخش قابل توجهی از خلق پول در سال های اخیر صرف هزینه رفاهی 

و تامین مالی مرتبطین بانک ها شده است به خصوص در بانک های خصوصی.
وی با بیان اینکه نظام بانکی به تامین کننده ناترازی بودجه تبدیل و موجب خلق پول، رشــد 
نقدینگی و افزایش تورم شــده اســت، افزود: حل ناترازی میان مدت است و پوشش ناترازی و 
اصلاح آن هزینه اجتماعی دارد برای مثال اصلاح مالیات اعتراض اجتماعی دارد اما برای اصلاح 

چاره ای ندارم.
معاون وزیر گفت: اصلاح روابط بین المللی ضروری است و باید فرجه ای برای اصلاحات باشد 

اما اگر نگاه تصمیم ساز و سیاستمدار به ریشه های ناتراز نباشد ناترازی و تورم برطرف نمی شود.
آگاه ســازی عمومی شود و در سیاست های تجویزی قیمت گذاری، کنترل نرخ ارز و حمایت 

همگانی تورم حل نمی شود.
افزایش نرخ ارز موجب شوک های تورمی می شود

تیمور رحمانی عضو هیات علمی دانشگاه تهران تاکید کرد: مسایل حکمرانی در رشد نقدینگی بروز 
می کند و باید به این مسأله توجه داشته باشیم.

وی گفت: به اعتقاد بنده تورم انتظاری ریشه تورم نیست و انتظارات تورمی از عملکرد ما شکل 
می گیرد و نیروی تورم را تشدید یا کند می کند.

عضو هیات علمی دانشــگاه تهران اظهار داشت: ناترازی بانکی جدا از رشد نقدینگی نیست و 
نقدینگی از هر کانالی رشد کند موجب تورم می شود

رحمانی بیان کرد: اینکه می گویند رشد نقدینگی امسال کم شده اما بر تورم تاثیری نداشته درست 
نیست؛ زیرا امسال رشد نقدینگی پنج درصد کم شده و تورم از حدود ۵۰ درصد به حدود ۴۶ درصد 

رسیده است .
وی معتقد است علت اصلی تورم نرخ ارز نیست و نرخ ارز تنها موجب شوک های تورمی می شود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اســلامی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی 
امروز عنوان کرد: با توجه به اینکه در طول سال های 
گذشته نرخ تورم صعودی بوده اما به همان میزان 
حقوق و دستمزدها افزایش نداشته این روند منجر به 
کاهش قدرت خرید کارمندان و کارگران شده است 
بنابراین معتقدم دولت باید برای این موضوع فکری 

اساسی کند تا بخشی از نگرانی مردم برطرف شود.
جعفر قادری در خصوص بخشی از دغدغه ها و نگرانی های 
دولت مبنی بر عدم افزایش حقوق و دستمزدها نیز گفت: از آن 
سو دولتی ها معتقدند به دلیل محدودیت در تامین منابع مالی قادر 
به افزایش حقوق و دســتمزد نیستند. بی تردید دولت برای این 
موضوع باید فکری اساسی کند چرا که مردم نباید تحت فشار 
بیش از پیش قرار بگیرند بنابراین برای درآمد زایی بیشتر و خارج 
شدن دولت از محدودیت تامین منابع مالی باید به سمت کوچک 

سازی و چابک سازی خود حرکت کند.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی گفت: تا زمانی که دولت به صورت واقعی این موضوع 
و روند بســیار مهم را کلید نزند، بخش خصوصی واقعی را وارد 
عرصه فعالیت های اقتصادی نکند وخود را کوچک نکند قطعا 
نمی تواند پاســخگوی انتظارات کارگران و کارمندان باشد در 
حالی که مردم انتظار دارند دولت در راســتای عمل به قانون و 
 افزایش حقوق و دســتمزد آنها تلاش وســیع و گسترده تری 
صورت دهد.جعفر قادری معتقد است: دولت برای تامین منابع مالی 
باید بلافاصله وبا داشتن طرح های درست و تخصصی تشکیلات 

موازی خــود را حذف کند تا  از این طریق بتواند در منابع مالی 
صرفه جویی کند و با این صرفه جویی ها بتواند پاسخگویی توقعات 

کارمندان و کارگران باشد.
وی در ایــن باره تصریح نمود: اگــر دولت غیر از این موضوع 
طرحی را در دستور کار خود قرار دهد قطع به یقین کار خاصی به 
نفع حقوق و معیشت کارگران  وکارمندان انجام نداده است، ضمن 
اینکه با توجه به اینکه سال گذشته حقوق و دستمزدها ۲۰ درصد 
افزایش یافته، افزایش ۱۸ درصدی حقوق و دستمزد امسال رقم 
خاصی به شمار نمی رود در حالی که انتظار می رود افزایش نرخ 

حقوق و دستمزد نسبت به سال گذشته بیشتر باشد.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: 
درست است که به دلیل تلاش های بانک مرکزی برای کنترل 
رشد نقدینگی نرخ تورم کاهش یافته اما همچنان فاصله بین تورم 
و میزان افزایش حقوق بسیار زیاد است بنابراین دولت باید تلاش 
کند تا جای ممکن این فاصله کم شود تا بخشی از قدرت خرید 

کارگران و کارمندان تامین شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛»امروز« از کاهش بیش از ۱۷ درصدی تورم نقطه به نقطه شاخص قیمت مصرف کننده گزارش می دهد

 تلاش بانک مرکزی  اقدامات جدید دولت در استفاده از ابزارهای سیاست پولی 
برای کنترل رشد نقدینگی

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

به گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک کشور 
در شــرایطی که حتی در دورافتاده ترین مناطق کشور 
گوشت قرمز با قیمت 500 هزار تومان فروخته نمی شود، 
نمی توان امیدی به کاهش قیمت ها حتی با تداوم واردات 

داشت.
افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور  
درباره قیمت و تقاضای انواع گوشت قرمز در روزهای پایانی سال و با 
توجه به همزمانی عید نوروز و ماه رمضان گفت: به صورت عادی در 
نیمه دوم سال و با نزدیکی به شب عید تقاضا سیر افزایشی به خود 
می گیرد و امسال که ماه رمضان با عید نوروز همزمان شده این جریان 
تشدید می شود، اما از سوی دیگر قیمت گوشت در بازار بالاست و این 
امر به کاهش توان خرید مردم انجامیده است، بنابراین نمی توان به 
راحتی اظهار کرد که تقاضا در پایان سال جاری شدت داشته باشد.وی 
افزود: واردات گوشت قرمز به قوت خود باقی است اما تولید در وضعیت 
چندان مطلوبی به سر نمی برد، با این حال امیدواریم بارش های موجود 
وضعیت مراتع را بهتر کند تا بره هایی که در اواخر زمســتان و اوایل 
بهار به دنیا می آیند بتوانند تولید را تقویت کنند، با این حال این اتفاق 
را نمی تواند عاملی بر کاهش قیمت گوشــت قرمز تلقی کرد و تنها 
می تــوان امیدوار بود به ثبات قیمت ها و جلوگیری از افزایش دوباره 
نرخ ها کمک کند.دادرس در ادامه قیمت دام زنده گوسفندی را حدود 
۲۳۰ هزار تومان در هر کیلو اعلام کرد و توضیح داد: بر همین اساس 
قیمت گوشت لاشه گوسفندی درب کشتارگاه و به صورت عمده ۵۱۵ 

هزار تا ۵۲۰ هزار تومان است.وی در مورد وعده نهادهای دولتی مبنی 
بر کاهش قیمت ها از نیمه دوم اسفند گفت: از مهر ماه تاکنون وعده 
کاهش قیمت گوشت قرمز داده می شود و از آن زمان هر نیز اجرای 
این وعده تمدید می شــود، اما به واقع آنچه از سوی دولتی ها درباره 
قیمت گوشت مطرح می شود مبتنی بر حدس و گمان است و مبنای 
کارشناسی ندارد.مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور تصریح 
کرد: در حال حاضر در دور افتاده ترین نقاط کشور نیز قیمت گوشت 
قرمز از ۵۰۰ هزار تومان کمتر نیســت. این در حالی است که دولت 
هزینه زیادی صرف واردات گوشــت قرمز و تنظیم بازار کرده است 
اما با قیمت های کنونی و تضعیف قــدرت مردم برای خرید واردات 
یک سیاست شکست خورده و مبتنی بر قیمت گذاری دستوری است. 
واردات آسان ترین راهکار برای مقابله با افزایش قیمت گوشت قرمز 
بود اما با این راهکار تنها صورت مساله گرانی پاک شد.  وی در نهایت 
اظهار کرد: با تورم بیش از ۴۴ درصدی که به گزارش مرکز آمار ایران 
بر اقتصاد ایران حاکم است چگونه می شود قیمت گوشت را در سال 
جاری به قیمت ســال گذشته کاهش داد؟به گزارش ایلنا، ۷ بهمن 
۱۴۰۲ در میادین میوه و تره بار شهرداری تهران قیمت هر کیلو گوشت 
گوسفندی وارداتی در بازه قیمتی ۲۶۰ هزار تا ۳۵۰ هزار در هر کیلو 
قرار دارد و قیمت هر کیلو گوشت گوساله وارداتی در میادین در بازه 
قیمتی ۳۵۰ هزار تا ۴۰۰ هزار در هر کیلو قرار دارد.  با این حال گوشت 
گوسفند در مغازه ها با میانگین قیمت حدود ۶۵۰ هزار تومان و گوشت 

گوساله با قیمت ۵۰۰ هزار تا ۷۰۰ هزار تومان عرضه می شود.

گوشت قرمز ارزان می شود؟

وعده دولتی ها مبنای کارشناسی ندارد

قیمت گذاری بلیت هواپیما آزاد شدقیمت گذاری بلیت هواپیما آزاد شد
۷ معاون اسبق هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری:

  صفحه 1

 تلاش بانک مرکزی 
برای کنترل رشد نقدینگی

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛
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